Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus RegistroCampus Registro
COORDENADORIA DO NUCLEO SOCIOPEDAGOGICOCOORDENADORIA DO NUCLEO SOCIOPEDAGOGICO

COMUNICADO N.º 3/2024 - CSP-RGT/DAE-RGT/DRG/RGT/IFSP

Assunto: RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 009/2024 DRG/RGT/IFSP -Assunto: RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 009/2024 DRG/RGT/IFSP -
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - ENSINO SUPERIORASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - ENSINO SUPERIOR

Comunicamos (em anexo) o resultado preliminar do Edital 009/2024 - Assistência Estudan l - Ensino Superior.

Cabe ressaltar que o resultado preliminar não é classificatório, mas eliminatório. Ele indica se a inscrição foi ou não foi deferida.

Em geral, os indeferimentos ocorrem pela não entrega da documentação correta, conforme previsto no edital.

Caso sua inscrição tenha sido indeferida, você poderá interpor um recurso contra o resultado preliminar nos dias 25 e 26 de
abril, pelo SUAP, na barra de ferramentas: A vidades estudan s>Serviço social>Programas>Adicionar recurso.

Segue o cronograma para as próximas fases do processo referentes ao Edital 009/2024:

Divulgação do resultadoDivulgação do resultado
preliminarpreliminar

 23/04/2024 23/04/2024

Período para entrega dePeríodo para entrega de
Recursos via SUAPRecursos via SUAP

 25 e 26/04/2024 às 25 e 26/04/2024 às
23h5923h59

Período para análise de RecursosPeríodo para análise de Recursos  27 à 30/04/2024 27 à 30/04/2024

Divulgação do resultado finalDivulgação do resultado final  03/05/2024 03/05/2024

Se a sua inscrição foi indeferida, consulte o banner disponibilizado na página inicial do site do campus e as demais publicações
sobre este edital disponibilizadas anteriormente. No site, você encontrará todas as orientações necessárias sobre os

documentos faltantes.

Converse com seus responsáveis e faça um check list para que tudo seja feito conforme solicitado no edital.

Dúvidas devem ser encaminhadas para o e-mail:

paprgt@ifsp.edu.br

Atenciosamente,

Comissão de Acompanhamento da Assistência Estudan l do Comissão de Acompanhamento da Assistência Estudan l do CampusCampus Registro. Registro.

Campus Registro/SP, 23 de abril de 2024

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Janaina Waschinsky Fonseca CarrielJanaina Waschinsky Fonseca Carriel, COORDENADOR(A) - FG2 - CSP-RGTCOORDENADOR(A) - FG2 - CSP-RGT , em 23/04/2024 11:48:33.

Marcio Lucio RodriguesMarcio Lucio Rodrigues, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-RGTDIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-RGT, em 23/04/2024 11:53:00.

Heleni Sousa dos Santos FerreiraHeleni Sousa dos Santos Ferreira , COORDENADOR(A) - FG1 - NAPNE-RGTCOORDENADOR(A) - FG1 - NAPNE-RGT, em 23/04/2024 11:59:57.

Helen Alcine Miranda BarbozaHelen Alcine Miranda Barboza, ASSISTENTE DE ALUNOASSISTENTE DE ALUNO, em 23/04/2024 12:03:21.

Elen Pereira GomesElen Pereira Gomes, PEDAGOGO-AREAPEDAGOGO-AREA, em 23/04/2024 12:45:29.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

738169
260ce14b50

COMUNICADO N.º 3/2024 - CSP-RGT/DAE-RGT/DRG/RGT/IFSP